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1. ÚVOD
Úvodem této práce provedu rešerši poznatků z oboru automatizace provozů metra

a podzemní dopravy, dále představím vybrané zástupce elektrických jednotek, které jsou

provozovány v automatickém režimu bez strojvedoucího. Následně se zaměřím na vlastní koncepční

návrh podoby jednotky a jejích základních rozměrů ve dvou variantách – pro použití Jakobsových

podvozků a pro použití podvozků konvenčních. Pro obě varianty souprav vypočítám kinematický

obrys soupravy a provedu porovnání obou variant a výběr finální verze, na které budu dále pracovat.

Pro vybranou verzi vypočítám její trakční charakteristiky vlastnosti podle jejich parametrů.

Dalším krokem bude vyšetření průjezdu směrovým obloukem, tzn. kružnicovým a S-obloukem, které

provedu pro samostatný vůz i pro dva vozy soupravy.

V dalším kroku této diplomové práce navrhnu modulární stavbu skříně vozů celé jednotky. Po

návrhu podoby skříně zpracuji hmotnostní rozbor pro čelní a vložený vůz a trakční podvozek

jednotky. Současně navrhnu uspořádání interiéru a provedu výpočty zatížení pro čelní vůz jednotky.

Poté přistoupím k návrhu vypružení pro čelní vůz jednotky autonomního metra. Provedu

výpočty pro navržení minimální tuhosti vypružení, volbu pružiny primárního vypružení, nouzového

pružicího prvku sekundárního vypružení a zvolím membránovou vzduchovou pružinu sekundárního

vypružení.

Dále se věnuji výpočtu a hodnocení bezpečnosti proti vykolejení, kterou řeším pro tři různé

provozní stavy čelního vozu. Pro výpočet bezpečnosti proti vykolejení určím rovněž změny kolových

sil na zborcené koleji.

Během tvorby této diplomové práce jsem souběžně pracoval vyhotovení modelu trakčního

podvozku, do kterého jsem umístil vypočítané komponenty, popis tohoto podvozku s vyobrazením

konstrukčních uzlů uvádím v poslední kapitole.
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2. AUTOMATIZACE PROVOZŮ METRA
Autonomní řízení metra je rozšířeno v mnoha dopravních podnicích po celém světě. Stručný

výčet lokalit, kde se lze s autonomním provozem metra setkat, zachycuje následující obrázek Obr. 1,

na kterém je stav ke konci roku 2018. [1]

Obr. 1 Přehled provozů autonomního metra, stav k roku 2018,[1]

Celkem 64 plně autonomních linek metra, které byly v provozu k roku 2018, zajišťuje

přepravu cestujících na přibližně 1 026 km tratí a 1 026 stanicích ve 42 zemích na světě. Souhrn dat

zachycuje obrázek Obr. 2, kde je uvedeno procentní zastoupení délky sítě autonomního provozu

podle kontinentu. Největší podíl zaujímá Asie, s 50 %, následuje Evropa s 30 %

a Severní Amerika s 11 %. [1]

Obr. 2 Procentní zastoupení délky sítě autonomního provozu podle kontinentu, [1]

Při srovnání podle počtu kilometrů tratí vybavených autonomním provozem vztaženým na

zemi vede Jižní Korea s přibližně 160 km tratí. Další země jsou uvedeny

na následujícím obrázku Obr. 3. [1]
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Obr. 3 Srovnání délky sítě autonomního metra podle zemí, [1]

Pro autonomní provoz je charakteristické i používání zabezpečovacího zařízení, které musí

splňovat náročné požadavky na svoji funkci. Využívá se řešení CBTC1, které je nejvíce používaným

řešením. V provozu jsou rovněž i zabezpečovače, které nelze klasifikovat jako CBTC, jak ukazuje

následující obrázek Obr. 4.[1]

Obr. 4 Použití zabezpečovačů a jejich přírůstek za poslední dekádu, [1]

Firmou, která nejčastěji dodává systémy autonomního řízení pro metro je firma Thales,

s přibližně 330 km tratí, následuje firma Siemens, s přibližně 250 km tratí. Tyto dva údaje odpovídají

přibližně polovině všech dodavatelů, jak ilustruje obrázek Obr. 5.[1]

1
CBTC - Communication Based Train Control
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Obr. 5 Dodavatelé zabezpečovací techniky, [1]

Se zabezpečovacím systémem se pojí i dodavatelé souprav, které se zabezpečovacím

zařízením komunikují. K roku 2018 vyrábělo jednotky metra umožňující autonomní provoz celkem 13

výrobců, firmy Bombardier, Siemens a Alstom zajišťovaly přes polovinu souprav podle dat vztažených

na kilometr, jak je patrné na obrázku Obr. 6.[1]

Obr. 6 Procentní podíl výrobců souprav, [1]
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Způsob řízení a jízdy soupravy autonomního metra lze hodnotit pomocí stupně automatizace

(Grade of Automation) – GoA. Podle UITP se stupně automatizace provozu mohou třídit podle

následující klasifikace:

 GoA0 – řídí řidič / strojvedoucí, souprava nemá zabezpečovač (jízda podle rozhledu)

 GoA 1 – řídí řidič / strojvedoucí, souprava má základní zabezpečení pomocí ATP

 GoA 2 - řídí stroj / počítač, řidič dozoruje provoz (otevření a zavření dveří a nouzové

ovládání), zařízení ATP a ATO

 GoA 3 – řídí stroj / počítač, dozor provozu vykonává pracovník přepravy („palubní steward“)

včetně nouzového ovládání soupravy

 GoA 4 – řídí stroj / počítač, ve vozidle není přítomný pracovník přepravy ani pro nouzové

ovládání.

Stupeň
automatizace

Druh řízení Rozjezd Zastavení Obsluha dveří
Ovládání
v případě

závady
GoA 0 strojvedoucí strojvedoucí strojvedoucí strojvedoucí strojvedoucí

GoA 1
ATP

se strojvedoucím
strojvedoucí strojvedoucí strojvedoucí strojvedoucí

GoA 2
ATP a ATO

se strojvedoucím
automaticky automaticky strojvedoucí strojvedoucí

GoA 3 bezobslužné automatický automatický
vlakový

doprovod
vlakový

doprovod
GoA 4 UTO automatický automatický automatický automatický

Tab. 1 Přehled a klasifikace automatizace metra, přeloženo z [1]

2.1.STUPEŇ GOA 0
Stupněm GoA0 je charakterizován provozní systém, který není zabezpečen žádnou vyšší

úrovní zabezpečovače, případně automatizace jízdy a vedení vlaku. Jedná se tedy o provoz,

kde veškeré zabezpečení a manipulace s vozidlem jsou založeny pouze na pozornosti a kázni lidského

činitele. Jízda vozidla probíhá podle rozhledu, řidič se stará i o otevření a zavření dveří a zodpovídá za

bezpečný odjezd vozidla. Řidič rovněž řeší i zjištění a nahlášení provozních závad.

2.2.STUPEŇ GOA 1
Stupněm GoA1 je určen provozní systém, který je již vybaven základním zabezpečovacím

systémem s funkcí ATP. Systém ATP zajišťuje kontrolu nepřekročení maximální rychlosti, zabránění

srážky vozidel a v případě projetí signálu zakazujícího jízdu automatické spuštění záchranné brzdy.

Ostatní provozní úkony jsou v režii strojvedoucího – rozjezd a zastavení soupravy, obsluha dveří pro

cestující, hlášení zastávek a základní diagnostika provozních závad.

Podmínky tohoto stupně automatizace splňuje zařízení ARS, které je popsáno v samostatné

příloze této diplomové práce2. Zařízení ARS bylo zavedeno v pražském metru od počátků jeho

provozu. [2]

2
Příloha se nachází pouze na přiloženém CD v umístění: „DP\4 Přílohy\Příloha 2 - Popis zabezpečovače

ARS“
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2.3.STUPEŇ GOA 2
Stupeň GoA2 charakterizuje systém, který je již částečně automatizován, tedy lidský činitel je

zde podpořen pomocí elektroniky – systémem automatického vedení vlaku ATO. Systém ATO na sebe

přejímá rozjezd a brzdění soupravy, včetně udržování provozní a nepřekročení maximální rychlosti

jízdy. Lidský činitel zde kontroluje správný provoz systému ATO a ATP. Ve stanicích řidič/strojvedoucí

otevírá a zavírá dveře pro nástup cestujících. Lidský činitel je rovněž zodpovědný za splnění podmínek

k odjezdu a dodržení jízdního řádu. V případě splnění podmínek k odjezdu se souprava automaticky

rozjíždí po udělení povelu k rozjezdu od strojvedoucího / řidiče. Povelem bývá obvykle stisknutí

tlačítka, případně přestavení páky jízdního kontroleru řízení do odpovídající polohy. Řidič /


[…]

oddílem celý. Porovnává počet a směr jízdy náprav na vstupu a výstupu z oddílu.
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P1.4.1. ZAŘÍZENÍ ATC V SYSTÉMECH S PEVNOU DÉLKOU ODDÍLU

Existuje mnoho způsobů, jak sestavit soubor zařízení ATC, ale běžně užívaná podoba systému

řízení je znázorněna na Obr. 112: [5]

Obr. 112 Struktura nadstavby ATC s pevnými oddíly[5]

Na Obr. 112 je zobrazena základní architektura systému automatického řízení vlaků ATC

s pevným blokem s jeho třemi hlavními součástmi - ATP (Automatic Train Protection),

ATO (Automatic Train Operation) a ATS (Automatic Train Supervision). Základní bezpečnostní

požadavek, tedy udržení souprav metra v bezpečné vzdálenosti od sebe plní zařízení ATP, které má

pro každý oddíl trati svoji vlastní řídicí jednotku, která přijímá data z oddílů vpředu, převádí je na kód

rychlostního limitu pro oddíl, který řídí, a zároveň odesílá data o rychlostních limitech na trať.

Souprava sbírá kód rychlostních dat přenášených do trati. Přenos může být realizován pomocí

kolejových obvodů, drátové smyčky mezi kolejnicemi nebo anténními majáky a balízami umístěnými

podél koleje. Více v kapitole Přenos kódu ATP.[5]

Data přijatá řídící jednotkou ATP jsou obvykle omezena na indikaci, že souprava je přítomna

v oddílu nebo na aktuální rychlostní limit v oddílu. Tato data se odesílají do řídicího počítače ATS,

kde se porovnávají s jízdním řádem, aby se zjistilo, zda souprava jede podle jízdního řádu,

je zpožděná nebo jede s náskokem. Aby bylo možné provést úpravu jízdního režimu soupravy,

může zařízení ATS odesílat příkazy do míst řízení ATO umístěných podél trati.[5]

Místa řízení ATO, kterými mohou být krátké přenosové smyčky mezi kolejnicemi, malé

vysílače (majáky) nebo „balízy“, předávají soupravě příkazy k zastavení ve stanici. Místa řízení ATO

obvykle vysílají fixní data, ale např. poslední vysílač v pořadí při brzdění do stanice, vysílá data

o časovém intervalu, kdy by měla souprava ve stanici zastavit a může soupravě předat instrukci,

jakou rychlostí bude souprava pokračovat do další stanice, případně oddílu (s kontrolou

od zařízení ATP).[5]
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Některé systémy řízení využívají vysílače ATO jako zdroj pevných dat, ale používají systém

ATP k zabránění předčasného odjezdu soupravy ze stanice nebo k omezení její rychlosti. Počítač ATS

říká řídicí jednotce ATP, aby na trať vyslala kód omezené nebo nulové rychlosti.[5]

Řídicí instrukce a příkazy zařízení ATP i ATO jsou zachyceny anténami ve vlaku a převedeny

do povelů pro zvýšení, snížení tažné síly příp. jízdu výběhem. V provozech, kde se soupravy řídí

obsluhou v ručním režimu, je z důvodů bezpečnosti souprava stále pod kontrolou zařízení ATP,

funkce zařízení ATO je deaktivovaná a strojvedoucí zastaví soupravu ručně, pomocí ovládacích prvků

v kabině.[5]

Po celém světě existuje mnoho variant zařízení ATC, ale všechny fungují na stejném principu,

že zařízení ATP zajišťuje bezpečnost jízdy soupravy, zařízení ATO poskytuje řídicí nadstavbu

a nahrazuje strojvedoucího a zařízení ATS porovnává jízdní řád soupravy se skutečností a upravuje

jízdu soupravy.[5]

P1.4.2. ZAŘÍZENÍ ATC V SYSTÉMECH S POHYBLIVÝM ODDÍLEM

Funkční schéma zařízení ATC se mírně liší podle použití v přepravních systémech

s pohyblivými nebo pevnými oddíly na tratích, jak je ukázáno na následujícím obrázku:[5]

Obr. 113 ATS s pohyblivými oddíly[5]

Přenos řídicích dat pomocí vysílání přímo do kolejnic se v systému pohyblivého oddílu již

nepoužívá a je plně nahrazen rádiovým signálem, rovněž na trati nejsou použity oddíly s pevnou

délkou. Poloha vlaku je sledována na mapě trati v palubním počítači, a poloha soupravy se ověřuje

pomocí „kontrolních balíz“, které jsou umístěny podél trati a slouží jako referenční místa zjištění

polohy soupravy na trati. Balízy lze použít k odeslání instrukcí rychlosti ze zařízení ATS do soupravy,
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ale také k vysílání statických dat o poloze a provozní situaci na trati, stejně jako vysílače ATO

používaná v systémech pevných oddílů.[5]

V systému s pohyblivými oddíly se řídicí jednotka zařízení ATP liší od řídicí jednotky používané

v systému s pevnými oddíly. V systému s pohyblivými oddíly řídicí jednotka pokrývá radiovým

signálem větší oblast a odesílání a přijímání dat probíhá rovněž rádiovým signálem. Pokud rádiový

signál není soupravou zachycen, předpokládá souprava, že předchozí souprava zastavila v poslední

známé pozici na trati a zastaví s dostatečnou vzdáleností mezi sebou.[5]

Zařízení ATS pokrývá stejné funkce jako systémy pevných oddílů. Přijímají se údaje o poloze

souprav a podle potřeby se upravuje jejich technologie jízdy. Ve všech systémech ATS dnes existuje

spousta možností pro sledování a sbírání provozních dat, které poskytují informace pro údržbu

a statistické vyhodnocení, případně některé systémy ATS umožňují zpětné přehrání oběhů souprav

na celé lince, které pomáhají při plánování budoucích strategií řízení dopravy.[5]