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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční studie čelního vozu jednotky autonomního metra
Jméno autora: Lukáš Hetfleisch
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: U 12 120 Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel
Vedoucí práce: doc. Ing. Josef Kolář, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: U 12 120 Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vzhledem k vývoji pandemie COVID 19, kdy konzultace projektů probíhaly především bezkontaktním způsobem, považuji
téma DP za náročnější. Vypracování DP vyžadovalo vedle zvládnutí základních projektových dovedností nejen z tvorby 3D
modelu vozidla a podvozku, ale i z oblasti konstrukčních výpočtů kolejových vozidel. Student tak musel prokázat i velmi
dobré zvládnutí poznatků z konstrukce kolejových vozidel a z vývoje zabezpečovací techniky, která je používaná ve světě při
provozu linek autonomního metra.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je diplomantem zpracovaná na 124 stranách, s přílohami na 155 stranách a poskytuje velmi dobrý obrázek
o práci vykonané studentem při řešení dílčích úkolů. Odevzdaná DP obsahuje 85 obrázků, 41 tabulek, 8 grafů a 7 příloh.
Zadáním diplomové práce bylo studentovi uloženo vypracovat několik dílčích úkolů. Jejich řešení je řádně zdokumentováno
v dílčích kapitolách DP.

Požadovaná rešerše je přehledně zpracovaná ve druhé a třetí kapitole. Druhá kapitola stručně popisuje stav rozšíření
provozu autonomního metra ve světě a definuje základní stupně automatizace provozu metra, které jsou poté blíže popsány
v rozsáhlé příloze P1. Ve třetí kapitole jsou představeny vybrané jednotky souprav autonomního metra.
Vlastní koncepční návrh jednotky autonomního metra je diplomantem v rozsáhlé čtvrté kapitole. V úvodu porovnává
koncept průchozí jednotky metra s Jakobsovými podvozky s konceptem jednotky metra tvořené čtyřnápravovými vozy.
U kontroly obrysu pro konstrukci vozu s Jakobsovými podvozky mám dotaz: Proč je v tabulce Tab. 9 počítáno s ni = 6,55 m
místo ni = 4,85 m?
Po provedené analýze se diplomant rozhodl pro řešení jednotky „Klasic“, tj. průchozí jednotky metra tvořené
soupravou pěti čtyřnápravových vozů. Pro tuto soupravu autonomního metra provedl trakční výpočty a definoval trakční
charakteristiky. Provedené výpočty jsou metodicky správně a nemám k nim zásadní připomínky.
V páté kapitole zpracoval diplomant kinematickou analýzu průjezdu vozu a soupravy dvou vozů klasickým obloukem
a dále tzv. S – obloukem, kterou provedl v programu Autodesk Inventor. Stanovil úhly natočení podvozků a mezivozového
spřáhla v tětivových a ve vzpříčených polohách.
V šesté kapitole jsou studentem popsány a vyobrazeny jím vytvořené moduly částí vozové skříně a pojezdu, potřebné
pro modulární stavbu návrhu konceptu průchozí jednotky autonomního metra. S pomocí těchto modulů pak v části 6.2
dokumentuje varianty řešení čelního a vloženého vozu jednotky pro U-bahn a S-bahn.
V sedmé kapitole je provedena hmotnostní analýza čelního a vloženého vozů soupravy autonomního metra. Stanovil
velikost svislého zatížení na primární a sekundární vypružení a velikost nápravových sil, které v grafu Graf 7 poněkud
nevhodně označuje “Statická síla na svršek“.
V osmé kapitole je proveden návrh svislého vypružení čelního vozu jednotky. Po stanovení rozdělení tuhosti svislého
vypružení mezi primární a sekundární stupeň je proveden výpočet šroubovité vinuté pružiny primárního vypružení a
následně je proveden návrh konstrukčního řešení sekundárního vzduchového vypružení. Dále jsou vypočteny vlastní
frekvence souběžného a protiběžného houpání skříně vozidla. K tomu to výpočtu mám faktickou poznámku, že k výpočtu
těchto frekvencí není patrné, zda mohl být tento zjednodušený model použit. Patrně vhodnější by bylo aplikovat rovinný
model vozu se šesti stupni volnosti. Ten by umožnil stanovit i hodnoty vlastních frekvencí kývání skříně vozidla.
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 Výpočet změn kolových sil a bezpečnosti proti vykolejení je studentem zdokumentován v deváté kapitole DP. Výpočet
je proveden metodicky správně. Použití Heumannovy metody pro stanovení velikosti řídicí síly P a následně vodicí síly Y není
pro pružně vedená dvojkolí vhodné, proto čelní vůz metra při jízdě na nouzovém vypružení nevyhověl. Tuto skutečnost si
diplomant uvědomuje a v závěrečném zhodnocení své práce doporučuje ověřit výsledky, vytvořením MBS model vozidla
v prostředí Simpack. Na to, však student vzhledem k časovým možnostem a k omezení přístupu do „školy“ s ohledem na
pandemii Covid 19 již při zpracování DP neměl čas.
K předložené textové zprávě a ke komentáři dosažených výsledků nemám závažných připomínek. V diplomové práci je
v desáté kapitole zdokumentován studentem vytvořený model trakčního podvozku a je přiložen a požadovaný typový výkres
čelního vozu soupravy. Dále je k diplomové práci přiložen sestavný výkres podvozku s detailnějším zobrazením řešení
primárního a sekundárního vypružení.
Po prostudování textové zprávy, výkresové dokumentace a příloh, konstatuji, že student splnil zadání diplomové práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Předloženou diplomovou prací student prokázal, že zvládá základy konstruování v 3-D CAD systémech a tvorbu základních
výpočetních modelů kolejových vozidel v systému Matlab či Excel. Při řešení dílčích úkolů vyplývajících ze zadání diplomové
práce vystupoval diplomant vcelku svědomitě. Na konzultace, které probíhaly v prostředí MS Teams se hlásil pravidelně a
byl vcelku připraven, někdy se však v řešení problémů „mírně ztrácel“ a musel jsem jeho kroky a závěry mírně korigovat.
Student má velmi dobré předpoklady k plnění úkolů technické praxe a bude schopen v dobrém tvůrčím pracovním kolektivu
dalšího odborného růstu.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomová práce představuje zajímavou problematiku vývoje autonomních vozidel metra. Student velmi dobře využil
znalosti získané magisterským studiem a z odborných časopisů a zdrojů, popisujících vývoj autonomní systémů provozu
metra ve světě. Poznatky zpracované v rešerši a detailně doplněné v příloze DP jsou inspirující pro další možný vývoj
autonomního metra ve specifických podmínkách pražského metra.
Drobnou výhradu mám k použití dvouhmotového modelu vozu pro výpočet vlastních frekvencí houpání skříně vozidla. Zde
mohl student více uplatnit získané poznatky z odborných předmětů, např. výpočetní metody a zkoušení kolejových vozidel.
Model čelního vozu metra by si zasloužil použít výpočetní model s více stupni volnosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální, grafickou a jazykovou úroveň předložené diplomové hodnotím výborně. Komentář je srozumitelný, odborně
korektní. Je rozumně doplněn obrázky konstrukce čelního a vloženého vozu autonomního vytvořených 3D CAD modelu.
Práce obsahuje velmi málo gramatických překlepů.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce používá citované zdroje, které jsou v textu a u použitých obrázků řádně uvedeny. Práce se odkazuje celkem na 33
citačních zdrojů. Způsob uvedení citací je v souladu s citačními zvyklostmi. Nedomnívám se, že by student závažným
způsobem porušil citační etiku.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Kladně hodnotím zpracování přílohy P1 Návěstidla a zabezpečení v prostředí metra, která představuje studentem velmi
dobře zpracovaný popis funkce a vývoje systémů automatického vedení vlaků metra.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student si prodloužil magisterské studium a tím získal větší časový prostor na zpracování Projektu 4 a ke zpracování
problematiky, řešené v rámci diplomové práce. S ohledem na drobné připomínky, uvedené v části „Splnění zadání
DP“ a v části „Aktivita a samostatnost při zpracování“ hodnotím předloženou závěrečnou práci klasifikačním
stupněm B - velmi dobře.

Datum: 8.8.2021 Podpis: